

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LAS OBRAS DE REFORMA, ACONDICIONAMIENTO Y REMODELACIÓN DE LA EXPOSICIÓN DEL CENTRO DE VISITANTES DEL PARQUE NACIONAL DE GARAJONAY Y DEL CENTRO DE INFORMACIÓN DE LA LAGUNA GRANDE, EN LA ISLA DE LA GOMERA
TSA70566

			PRECIO DE LICITACIÓN		FERRETERÍA DÍAZ CURBELO, S.L.		FERRETERÍA GASPAR, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
2	l	Suministro de aceite de desencofrado, encofrados absorbentes	2,97	5,94	2,97	5,94	2,50	5,00
1.014	kg	Suministro de adhesivo cementoso porcelánico	0,58	588,12	0,58	588,12	0,58	588,12
367	kg	Suministro de adhesivo contacto BA-007	5,51	2.022,17	5,51	2.022,17	4,50	1.651,50
11	kg	Suministro de aditivo retardador de fraguado para hormigón	5,50	60,50	5,50	60,50	4,95	54,45
4	kg	Suministro de alambre de atar 1,2 mm	1,37	5,48	1,37	5,48	1,30	5,20
29	m³	Suministro de arena	46,67	1.353,43	46,67	1.353,43	42,50	1.232,50
178	m²	Suministro de baldosa basalto microporo abujardado 60x30x3 cm	69,22	12.321,16	69,22	12.321,16	63,30	11.267,40
53	ud	Suministro de bloque de hormigón de áridos de picón 15x25x50 cm, CE cat. I	1,38	73,14	1,38	73,14	1,30	68,90
431	ud	Suministro de bloque de hormigón de áridos de picón 25x25x50 cm, CE cat. I	1,83	788,73	1,83	788,73	1,83	788,73
55	ud	Suministro de bloque de hormigón de áridos de picón 9x25x50 cm, CE cat. I	1,36	74,80	1,36	74,80	1,10	60,50
6	tm	Suministro de cemento CEM II/A-P 42,5 R sacos	203,20	1.219,20	152,00	912,00	170,00	1.020,00
5	tm	Suministro de cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	196,32	981,60	140,00	700,00	160,00	800,00
3	ud	Suministro de codo M-H 87º PVC serie B junta pegada 75 mm	1,87	5,61	1,87	5,61	1,50	4,50
7	ud	Suministro de collarín bajante PVC c/cierre D=75 mm	1,59	11,13	1,59	11,13	1,40	9,80
2	ud	Suministro de gárgola de acero con resistencia mejorada a la corrosión atmosférica (corten) S355J0WP, según UNE-EN 10025-5	125,00	250,00	125,00	250,00	115,00	230,00
51	m²	Suministro de geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 156 a 180 g/m²	0,46	23,46	0,46	23,46	0,40	20,40
1	m²	Suministro de ladrillo hueco doble	108,94	108,94	108,94	108,94	108,00	108,00
46	m²	Suministro de lámina asfáltica betún elastómero 4 kg/m²	7,50	345,00	7,50	345,00	5,50	253,00
1	m³	Suministro de madera encofrar	203,42	203,42	203,42	203,42	191,10	191,10
441	m²	Suministro de malla electrosoldada ME 15x15 ø 12-12 B500T	18,91	8.339,31	18,91	8.339,31	16,90	7.452,90
3	m³	Suministro de mortero cemento autonivelante	96,03	288,09	96,03	288,09	96,00	288,00
49	m²	Suministro de panel lana mineral 65 mm C=0,035 W/Mk	4,89	239,61	4,89	239,61	4,30	210,70
1	m²	Suministro de panel rígido de poliestireno expandido, de 20 mm de espesor	1,35	1,35	1,35	1,35	1,20	1,20
229	m²	Suministro de panel rígido lana roca hidrofugada y aglomerada 40 mm	9,60	2.198,40	9,60	2.198,40	8,95	2.049,55
198	kg	Suministro de pasta de yeso blanco, amasada	0,12	23,76	0,12	23,76	0,10	19,80
831	kg	Suministro de pasta de yeso negro, amasada	0,12	99,72	0,12	99,72	0,10	83,10
5	kg	Suministro de clavos	2,21	11,05	2,21	11,05	2,00	10,00
29	ud	Suministro de separ. plást. arm. horiz. D=12-20 r 40 mm	0,10	2,90	0,10	2,90	0,10	2,90
1	ud	Suministro de sumidero sifónico plano D 50 mm,	23,66	23,66	23,66	23,66	21,10	21,10
9	m	Suministro de tubo PVC pluviales junta elástica 75 mm	9,03	81,27	9,03	81,27	8,10	72,90
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				31.750,95		31.162,15		28.571,25

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN				SUBSANADO			
Precio: 95 puntos	Plazo máx.	48	24	85,93	3	95,00	
Mejora de plazo: 5 puntos				5,00		5,00	
Puntuación total: 100 puntos				90,93		100,00	